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Dra FENNERA
majitelé 17 a Douglas uliceV TICHÉ CHALUPĚ

nice Barbora Kanická s mlátičky
na mlat a zranila se na hlavě tak

nebezpečně že za nedlouho Bko-nal- a

- - - i a

likou a kostnatou nepouštěla do

velikých hovofú KUHHV—Pravldnln' obchodní prnprayny' prRvIdolný aloufoný tísrcpi8ecks atrojepl
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()lřSl v

twlr-- vady
vodiHlťlnoKt

buriu tlakárna a veřujtie tábavyNa kůl nabodnut — Raymund
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Adresa ItOUKlIOLGII BKOS OWAUA NEB

za dnem skoro stejně Pavlina i

Tooík hleděli si práce a byli
ardcCni kamen ▼ míScbjM

Jako zvíře trávila zde pós'ednl
chvilky strastiplného života majíc
miiíe svého ' někde v Plzni na

práci
" Kolem ubohé oběti vyvr-

žené takto z lidské společnosti
tulila se dvě ubožátka— děcka jež
ovšem nemělá "ještě potuchy o

bezměrném utrpení své matky!

rřllerný vfjfvjři Usním poláru
— Z Neapole se oznamuje: Ondy-n-

vypukl ve křoví pod tak zva-

ným Salto Tiberio na ostrově

Capri skálou ' oduudž Tiberius
dle pověsti vrhal svoje oběti do

moře neopatrností jednoho z dře-

vorubcův oheB
'

Dřevorubec se-

bral suché klestí a lupení aby si

nad ohněm uvařil makaróny Po-

jednou rozvířilo zavanutí větru ho-

řící lupeny od nichž Be v malé

chvíli vzBal celý okolní les Tři
dřevorubci snažili se oheB uhasit
ale nadarmo OheB šířil se mezi

vyschlým dřívím s hroznou rychlo-

stí a záhy byli nešťastníci obklíče-

ni plameny Veškeré okolní oby-
vatelstvo spěchalo nešťastníkům

si v neděli 14 září v měst sta

Škola v níž liéřuu gá]m vyiilhající olichodníol J ? i

vebním dvoře střechu nad sklize-

ným senem Při tom nešťastnou

náhodou spadl se žebříku na kůl

zo země trčící který vrazil se mu v 0

šťastni Panímáma přes tu chví-

li na ně bručela a nevěstě do-

mlouvala říkajíc jí při tom vždy-

cky špičatě Pavlinko Pavlina
nosila jim téměř každodenně něco

od jídla ale pokaždé slyšela při
tom nějaký úštipek ačkoli po je-

jím odchodu pantáta dobře si na

KolejBoylesovazarido konečníka Byl dopraven do

zahájí své i

lenská nemoce

Nedejte ío odatraMtt Jcat UVu pro á

Je-- ll nutno doplíte dru Fennerovl

trivii celí Sirot avlij lůcenitn takových

připadl Juko Jhou valo Vlochny porudy
idarma

"Kitmsn umiIU ee v mm moíovm

mřch)!ii Po využiti nřkolika InUvl Ur

Fennvra Kiilney and l!ekacho Cuře

vykiilel Jsem kímen poloviín! velikosti

huliíky inkmi si lirajon dítky Lík
zninitzil dalsi jolio tvoienf Byl Jsem

▼ylíccu W T OiKES Orrix Va"

NaprodoJ: VlíliňraS ?7a J ul So Omaha
tš A Beránka 18 a William ul Omaha

Joa TuCka HIS Jlínl 13 ul Omaha

Emila Čermáka liíS Jlřnl 13 ul Omaha

U Wkárnlko 80o II Poíádejte o kucbalku-- Je

idarma

okresní nemocnice kde po hroz-- 1

oém utrpení za Čtyři dny skonal

Zůstala po něm vdova se šesti

dítky Pohřeb jeho
konal se ze Sokolovny za účasten

podzimní období jaK denní tak i večerní
jídle pochutnával
Každého dne o půl sedmé z rá- -

ství okolních sokolských jednotrána chodil do ksstela Chodil

pomalu jako by kroky počítal
Návštivnícl

A(m nullrh rHrnirci a obecenntra ahléd- -Bylť zesnulý horlivým cvičitelem

ne nail práci tim vlce ocení a bndou mít! re
Byl posud silák malinko jenom Sokola" královéhradeckého

Otec lhářem V Troskovicích u
vážnoell toto kolej ťrlleíitoet jcm poiKyiuoia
bnUmn hnrllvt ubr osobně brozkoumal ví- -nakloněný ramenatý ulehlý

'

na pomoc ale namáhání jejich
Nosil mrazovku s kožešinou a lelué vchody o ncí June ae poítarall a povliralTotlPP CJ Víta Jlt vylt 0ifntk

Fennor ťredonlaNVluuuu úl inu ut--bylo marné Dva dřevorubci uho-

řeli třetí jakýs Carmine Russo
1 ryeokébo ílnpne vyacovani juaoa uorivuoij

t Jaklu al Je íácl ojvojn'1

Mikulova vypukl v minulých dnech

OheiJ ve stodole rolníka Tomáše

Šoíky který ji zničil s veškerou

sklizní i mlátičkou Dle nalezené

ho dopisu zjištěno Že ohefl založil

pronásledován plameny drápal se Prozíraví žáci

Pr!rm atndent&m Ddčlujem prl1le] aby

štítkem modrý krátký burnus bez

šosů červený šál kolem krku no-

havice z tlusté látky a těžké širo-

ké boty Nepozdravoval nikoho

a ná pozdravy chladně a krátce

odpovídal: "donrýtro" nebo "na

věky amen" Dříve býval znám

ee posadili r rlianych odborech kdež mohou na--

lidé Jaon rzdělánl aby ae etall rnilmi pomocníky
a my budeme pokračovali za vaaVho vedení ve

crlceni jich v praktických povinnoetecb 2lvoť
nich i _

Veíerni škola [' ř

Mludým lidem kteříž jaon zaměstnáni bdhem

dnen:ile vecerni ikola poKkytnje pfíh iltoat aby
al zobmpiítH díikladného obchodního vzděláni

jakéno by n:ibyll návilěvou denní 8koly Ve re
i Skolí bude b vyuíovatl poíiuaje 1 zářím

r pondřlí ve středu a v pátek ve!er Vyučuje
ae týmž vědám tltiž uěltelé Jon zamítniu! a

kaiiá pomůcka k důkladné a praktické prád
jest poskytnuta jakéž ae téSÍ iixi denní

Tžsnopisecké soustavy „„
Jeat několik dobrých" aourtuv těeuopiaeekych

aríak mOdůleiitějíí věci Jeet aby zajištěn byl

dohry učitel "jeet to níiteleki říla aníitelekí
chopnoat je tvoři ikoln'' a tyto Jme et opa-

třili bez ohlralu na péíi a vydáni Vyuíujeme
Greggově Grahamově Pitmanově eouítnvě

a hmatovému ftrojepleectví požádej-

te 44stránkovy illnetiovany katalog

6oletý Scfkův otec Při jeho zatý

od skaliska ke skalisku a odvážil

se konečně skoku do moře Byl
ihned vyloven ale jest tak těžce

popálen že se o jeho uzdravení

pochybuje

alonchatl vyuíováal a mill pozor 1 meinoay

lti H TtnSnm rv!?fn! nhchoduím neb těkání musily byt dvéře bytu vypá-čen- y

Sotva se tak stalo vyskočil
inoplacckím Žádáme anaíne nárStěrniky aby

renorali tomuto zkoumáni tona carn koiik 01

jako dříč který cd rána do noci Výminkář proti četníku a provázej'- -
přejoo

Darwinova thcorlc: "Předrženíse lopotil a na krejcar byl jako Otctioaníci

nt~ ai-- bvla nhzrláátS obdařena Četnýminejschopnějšího'1 bylo plně pří-

kladem vysvětlení v případu Dra
ďábel na duši ale teď nedělal nic

a práce v domácnosti si nevšímal nárátěraml obchodniico omaíi-kýc-

Váiime al těchto návStír pánoré a enažuě bí

pHeme abyate v nich pokračovali VaSe

nnhldlcon nro mtAe 2ák7 a povzbu- -

Petra Iloboka Přes 100 let bylo

C m jej os jbám s řeznickým nožem

ale nikoho nezranil V zuřivosti

kterou byl zachvácen vrazil si nůž

do břicha a rozpáral je ale přes
to přece jen stěží byl spoután Pro-

hlásil že oiiefi založil pro domácí

různice

V kostele sedl do poslední lavice

oaklonil se a opřel sepjaté ruce a

tak vytrval přes celou mši leda
před lidem jako osvědčený domácí

lék a dnes je po něm větší po
VÍCE LACINÝCH VÝLETŮ

:

PO
ainím pro nás Ctime raae náhledy Titomladi

ptávka než kdy před tím Jakože při pozdvihování í požehnání BOYLES COLLEGE New York Life Bldg
Illinois Central drážSmrtelný úraz líoilia! —'Ve Šla- -pravidelně a zdlouha pil se do

prsou a pokřižoval se
upravovatel krve střev a Život-

ních ústrojů ukázalo že ono nemá

sobě rovna Nikdy je nemůžeteV kostele bývalo ve všsdní den Z OMAIIY "" "II"
(1) IndlanODolls Ind IIUIO 11740nalézti v lékárně Prodává se od

panicích u Brna zemřela dne 22

m m manželka továrního dělníka

Antonína Kříže matka 6 'neza-

opatřených dítek z nichž

jest 12 let Když dne

zvláštních jednatelů neb majitele

lidí málo Na kůru za varhanami

starý šedivý pan učitel jeaž hrá

val v pondělí "Bože před Tvou

Fort Wayím Ind 1HS0 17 20
" Toledo Ohio lllS lf36
" Handusky Oh!o a 00 2111
' Columbus Ohio 2:110 2110
" DiytonOhlo (UM 20IKJ

" furlnnlliíld Ohio SňJ 5(1 20W

Dr Peter Fahrney 112-11- 4 So

Hoyne Ave Chicago IIIvelebností" v úterý "Před Tebou
23 m m odejel Kříž k vůli pohřbu " Turrn Hnuto Ind 1 5 10se klaníme'' ve středu "Začíná se
do Brna požádal bednář Tchoř Avenarlus Carbolineum " Kvanavllle Ind 1S0 Ul 60

" Clnrdnmttl Ohio 1WV) Z0f0konat'' ve Čtvrtek "Tvůrce moc
jest lacinější nežli olejové barvy

" Uiulsvllie Kv l60 1350

locannport índ 1825 1026

J)(Ktur III 1340
ný" v pátek "Ach můj nejsladší

Vedle krásné své ořechové barvy " (Inind Kaulďi Mích 17 4ňJežíši" v sobotu "Tisíckrát po-

zdravujeme Tebe1' nebo "Vzpo
chrání vaše sýpky Šindelové neb ' KalamHzoo Mích Ift 40

' Detrolt Mloh 1U50

" Ton)nto (Janada 27 15

meň ó královno milá" Měchy ' HulTalo SY Sí47r
" Plttubureh Phtahala stará Bartoníčková jež také

prkenné střechy práhy kádě

Stáje nádržky a větrníky před
hnitím Zásylka vyplacena Oběž-

níky zdarma Carbolineum Wood- -

" WheellnK V w Z 76

zvonívala umíráčkem o pohřbu
říkávala za rakví Otčenáše a na

' Columbus Ohio 21 '0
" Cleveland Oblo SSJ75

" Frankfurt Ky 8115

i2letého jeho syna by dojel mu

é ručním vozíkem do cihelny pro
křidlici Hoch na zpáteční cestě

neudržel na svahu tíhu naplněného
vozíku jenž se mu'z ruky vysmekl
a' přejel 'mú pře břicho jeř' roz-

páral Kromě toho1 utrpěl "hoch
těžká vnitřní zránění a přeražena
mu 'pravá noha Dopraven' byl
v bézvědbménť sťavo do' zemské
nembcnice'v Brně Na místo tie-štěs-

přichvátavší Tchoř při po-

hledli na rozedracé tělo hochovo

omdlél "

WiiaX ve Vltavf utonul — V

Príservino Co Milwaukee Wis " Washluitton D O W 05

(3) Doaton Masa $3175mrskavý pondělek chodila po ko

látích zdědila tyto práce po ne Vyže udané ceny jsou za lístky tam a

zpcibožtíku muži jenž kromě toho o TRŽNÍ zprávy

OMAHA dne 14 tíjna

(Ir— Dny nrndeiní tro sloupec "A"
božím těle bubnoval při intrádách 10 a 28 zaif Dobré pro návrat plných

30 dní ťro sloupec "B' prodejní dny ii)V literácké lavici na kůru sedali
ii a 4 a ó flina ťiatnv ao 3 intop

Diamond ÉÍC" mýdlo
USPOŘÍ ŽENÁM PRÁCI

'

Diamond "C" mýdlo pozůstává z čistého

loje Jest úíinnějšl ft vytrvá déle

než kterékoliv jiné prací mýdlo

NávštSvníky zveme srdečnE aby si

sklad krásaých věcí

iti jež obdržíjakožto prémie

The Cudaliy Packing Gp

Fiemljní obchod 801 již 10 ul Omaha

(2)—Prodejní líny od 0 do 10 října

Korun S 8 pfik£t ES ba

orní tbif S4c "

BramriorjrnoTé „ 8&&301'

Vclce tu trtré ' "' ' tle

výminkář Čiverný a krejčí Hoto

vička dole v kostele několik sta

rých mužů a žen ♦

vrctno Lístky n ntně no la listopadu
Mimo svrchu uvedené zvlrtStní vyletní

r!iv do mrjRhvch linf en Ciiit v iuuiauesobotu dne - '20 m in po výPo mši pochodil ai Koutccký Ohio Jlichigan 1'ennBylvanii NewMilo z m&tliren !4%:ií3 lib

Pokraíovánl

"Proto" auSe Feklá KarpaSka a

ukrojila si skývu Za chvíli potom
odcházeli) nebyloť j( tu dobře

starý nemluvil a Koutecké před
mužem taky nebylo do řeci Kar-

paška Sourala se od výmiaku a na
síni před velkou světnici se zasta-

vila poslouchajíc
Ve světnici bylo ticho Kar-

paška otevřela a pozdravujíc Pavlu
vcházela

"Musím se taky stavit u vás''
povídala "jsme tady v sousedství
a nezuáme se ani Já jsem výmě-

nice tuhle vedle od Jančára a

panímámou jsme tuze dobře po-

vídala' mi jaké to tu máte přišla
jsem se podívat"

1

"Vítám vás a sedučte si u nás"
pobízela ji Pavlina Šijíc u stolu
"Co pak to pěkného šijete?"

ptala se výminkářka a honem po-

stoupila ke stolu' "
'"I měla jsem kus plátna střihla

jem Toiíkovi na koSile" odpo- -

věděla Pavla

"Tohlé je přece hospodyně jen
přijde za muže a juž mu Šije koši
le ačkoliv se o to měla postarat
panímáma A jaké jsou tenoučké!"

Po té řeči prohlížela plátno a

všecko r boží po stole rozložené

"Sedněte si u násl" opět pobí-
zela Pavla

"Jenom abych vám spaní neod-

nesla Ceká na mne doma prádlo
pomáhám' trochu hospodyni má

chuděra plné ruce práce A proč

bych nepomohla dokud to jenom
trochu jde nahradí mí to zase na

vejmenku!" tuze srdečuž rozprá-
věla Karpaška
Pavla přisvědčovala
"Je mi dobrá každá i malá po-

moc nifij nebožtík udělal mi k

Že by to bylo pro kočku a

ne pro Člověka Hospodáři mají
se mnou dobře mnoho starostí

jim nedám za to vy se budete mít

co ohádít abyste všecko stihli
míte prý tu vejměnek jak na pftl-statk- u

a ne na chalupě!" Hnědé
malé oči Karpaščiny svítily a

brada roztroušenými bledými vou-sk- y

ojíněná se třásla

"Ani nevím" klidně řekla
Pavla
" povídala mi to panímáma

samá' že si udělali líi hektolitry
Žita tři jeimene dva pšenice tři-

cet liber másla krávu kopu vajec
a slepici iáli dtíví polenového a

kopu otýpek dva bochníky z kaž-

dého' peč jní čtvrt hektolitru ky-

selého zelí třetí díl ze zahrady a

osít míru pole lněným semenem ''
rozprávěla výminkářka jako by jí
na tom vSem pranic nezáleželo

"Opravdu jsem se ještě po tom

neptala" řekla Pavla
"Miiá zlatá' to je živobytí na

takovéhle chalupě! Když je tro-

chu neúroda hospodář obilí ku-

puje a vejměnkář prodává od ho

spodyně chodí překupnic? s prázd-
nem a z vcjmčnku odnášívají plný
košík KiíVÍm nevím dlouho-l- i

budete mít měkké ruce?"
"I vždyť já je tuze měkké ne-

mám dělala jficm doma' dost a

byla jsem ráda když jsem v polí
mohla trochu1 pomoct'-- ' hovořil

n)ladá$mřjíc'se "reď st už těším

ca jaro až půjdu taky do pote
Dudu sázet okopávat chodit na

trávu budu Žít vázat ' a když
bude Toník potřebovat i pohonit'
Pěkná tvář Pavlinina při té řeči

hoMa a oči j! zářily

Karpaška povstávala ale od

židle se nehnula -

"I vždyť jsem povídala panímá-

mě že jistě přinesete požehnání
boží do domu že vám to z očí

hledí" znova se rozhovořila"nebe
tu sice mít nebudete pantáta s

panímámou nejsou zlí ale tuze
divní mamonáři jiou a dříči ' ne-
můžou vám to --

ipomenout že

jste přišla s !u!ýma rukama''

Byla nakloněna k Paulině a mlu-

vila přitlumený n hlasem

Pavlina odkláněla hlavu byle

jí nevolno pod pohledem těch očí

a drsného obličeje zapadlých úst a

špičaté ojíněné brady
"Ale ale musím běžet doma

mne čeká tolik práce máte to

tu hezké opravdu jako v pokoji u

pánů a hledíte si pořádku třeba
že jste v chalupě ale víte kdo

bude mít zlost ncjvětŠÍ? Frantína
a Kačka jen počkejte až přijdon

jsou mamonářky po tátovi i po
mámě Buďte tu hezky zdráva a

nezlobte se že jsem vám tu zvo-

nila jsem stará osoba osmdesát- -

1 orku a kentuekvchvilku po hřbitově mezi hroby 11Výlety domoviny gi hledajících prvé aH4lo farm twjlepli KlOe
MAflo farm Ipstoé nt dobré JBs "

přečítal tabulky na pomnících a

platě v podniku firmy A' Lanny
v Libni odešel 58!etý hlídač Fr
Mrázek a podél řeky ubíral se k

domovu do Dejvic kde na výpla

trcti utery kazcieno musice uo severnicn
Slepice ÍUfflBcpak zase vážně a zdlouha vracel a jiztucn míst

1'iáte nám kam checie jeti a my s ra
dosti udiime vám blížSI podrobnosti

"Kuřat MpHo

tu čekala žena á pět nezaopatře Navštivte nís v mčstské rifadovnč

se k domovu Chodil sám a ne

mluvil a nikým Až jednou do-

honil ho Hotovička a povídal:

"
Kachny f®9j

"Kobontt 4@5c Illinois Central dráhy č 1402 Farnamných dítek Tentokráte však Če-

kala marně rodina na svého Krocani - lc"Jsou to časy co říkáte kmotře
ul aneb doptáte na adresu:

VV H BKILL
' Dist Pass Agt 111 Cent K R

Omaha Neb

80TJTII OMAOA dne 14 Ujmiživitele Mrázek nepřicházel ani
teď na výminku není-l- i to stokrát

lepší než to kyselé dření!" Krejčík
v neděli ba ani v pondělí Uči-

něno o tom oznámení v podnikuneměl už zubů šeptal a pořád se

Masny krámchechtal
i na policii ale veškeré pátrání po
hlídači bylo bezvýsledné Záhada

Voli peknS 1 nejlepli f4243G00

Eráry 1Í5ÍÍ4M)

J!otíc- - I2%@3M

Voli k knnont 8 2V3440

PrífilUneJU-pí- í 71631726

PraťiU proatfídni 1n:(U 1%

FaU brobí tiiíé 6 5'37

Otcc nejlepli 1900313

Koutecký podíval se naři stra vlastni
teprve ve středu 24 září se vynou a neodpověděl jenom lehce
světlila Po 7 hodině ranní byla Josef Nejepinskýodkašlal
v Bubenči nedaleko císařského

"A dobte jste udělal proč byste
: 1 401 jižní 16 ul Omahaostrova z Vltavy vylovena mrtvola JchOat 450®49J

si nepohovělať se lopotí zase syn
CHICAOO dne II říjua 'Velko- - i maloobchod řerstvým uze-nv- m

1 nakliiiinnvm masem vvtečnvmužil dobrých časů Kdybyste mu

byl nedal tolik volno byl by se

muže v němž zjištěn pohřešovaný
Mrázek Zdá se že hlídač stal
se obětí nešťastné náhody Ubíral

Ptenice tcrr oImm lt kokami
zbořím uzenářským a v6bcc v8Im co do" dodaní 71&7ic bn

tak za tou lánskou holkou ne

bláznili" Při tom Hotovička po

oboru toho přináleží
Objednávky možno uč initi i telefonem

a ty to řádné a rychle se vyřizuji
se po kamenném břehu nového Plenic I Jokamt dodáni f83"le

" "
Koma l S Clnlá rc

" "Koma l i bdi &1M TKLEFON 1316 88mfldával šmipec potměšile zíral na

výmlnkáře a čekal brzo-l- i také
íiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim

začne

plavebního kanálu po němž ne-

šťastnou náhodou sklouzl a utopil
se' Utopeoý byl převežen na

hřbitov u sv Matěje v Šárce

Požáry — V 'noci ze dne
'

24
na 25 září vypukl v Malém Zbo

Otm l S bily
_

S7c '
" "

Urea f ť bily 8IK®S3C

Žito íiuloí k dodioí 4H %c "

jeCmen k pír &ce!&ra k dodíi( "
"I já mu tuze nebránil'' nevrle

NO MORE BLUE-MONDAY- S

SWÍFTPRÍĎH
SÓAP

Góod in liard

watěr atid goód

in soft wateř
Madc by SWIFT & COSPANY

Swiftovo Pride mýdlo jest nejlcpším mýdlem Jakéhož lze ku praní prádla dostali

~
Šetříc SYéhoprádla— nikoliyíobalův

] S fl Beránek
řekl tatík Koutecký Kulaté bře-žovk-

ani sí nevšimnuv a pospí JoCmira ke krmeni k dodáni

chal aby se krejčího sprostil Co mmLruú aúSioíMi i 1 semeno eerx 136

8mcrao bojinka (timotby)

Semeno letektí llQCait16 ''

ží předmostí poděbradském ohefi

který v krátké době zničil řadu

nových Btodol velkostatku' podě
Živý dobytek: = Prodává tlsté a pravé léky =bradskému náležejících Veliká

a zdejnl i z Cech za ceny ncjnížSi =
= rovnéž barvy otaje sklo a vše z 5
2 íitinru lékárnického VSichni lé- - =

zář osvětlila dalekou nížinu lab-

skou nejdříve přijel ku pomoci
sbor dobrovolných hasičů z Křeč-

kova ale nebylo možno rozníce

= kaH posílali k némn připravit své =

5 předpisy Vyhlásané JJavidovy =

Píkni a ncjlcpíi oU 174 88

llnbenl í k proitrcdinra 37'3700

Voli ke krmeni I326O4B0

Kriry 75

Moric tttSStS 60

Telat $3 70376U

texaelli krmeni troll SOOftlOO

Teiwltl roli paetrln

= prasay proti oojeaiciu uiary jjiiu-
- =

5 ní baliain athé jiro prsa po 25c =

= Poštovní ataiilcc Im3 §
nému živlu přítrž učiniti Skoda

páčí se na 200000 K protože
fiilllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllif?shořely zásoby obilní — Dne 24

m m o 12 hod polední vypukl
óho o líahniířninririi vmv hostinci p Cihelky v Drhově u

Pranata MU nejlepíi 6 P5Q75Í)

Praeata lehká rybraná la403 lt

PraaaU hrabá tfiíCflS X
Q UUUUfiVUljlUl 1UŮJ

Příbrami " neznámým způsobem
DO ŤEXÁSoheri kterýž též vedle hostince

E89BZS83TS
Orce pfkuá at k rybranfm (3403400

J- uSit MSO&560
'

JcnBata aápedni i 13 7t&V3'J
stojící stodolu se všemi se tam

Předplatné
nalézajícími zásobami píce steliva
a obilí zničil '

Pohořelý utrpěl
—NEJVĚTŠÍŠkodu na 4000 korun a jest pouze

na 2000 K pojištěn K požáru Pokroku Západu na rok

chodil dď kostela' nedělal tak

dlouhých kroků

"Bodejť byste bránil tím hůř

ale osladil jste jim to já vím že

si nevěsta myslila jaké bu-

dou časy na chalupě a teď se

pěkně musí ohánět na výminek
dobře jf tak!'' chechtal se krejčí

Koutecký se zastavil a přísně se

podíval na Hotovičku

"Povídala moje máti že si ko

musí nalíkala udělal jste prý si

výminek jako na půlstatku!"
Teď obrátil ae výminkář od

krejčího a dal se do chvatu malé-

ho mluvky si již nevšímaje Ztra-

til jej ani nevěděl kde Přišel

domů všecek spocen a uřícen

Za chvíli potom vešel Toník ze

sínt Jo světnice a povídal: "Pojď
sem Pavlinkol"
Žena honem pospíšila na sífi

Z výminku ozýval ee křik pan-

tátův:

"Žebrota žebrácká krom té pa-

rády nic to nepřineslo tráví jen z

tobo co my jsme namozolili a je-

ště bude vyčítat?"
Toník udiven podíval se na

Pavlinu Byla všecka bledá a oči

te jí Zalévaly "To bubuje na

mne' vyjekla '

"Bude to vařit kaše péct pla-

cky a buchty a před lidmi naříkat

že se na nás musí lopotit?" výmin-

kář křičel hlasem vysokým a pro-

nikavým
Pokračování

dostavil se místní sbor hasičský MASNY KRAMI
jakož i sbor z Rybníku jimž po
dařilo se oheB uhasiti rna 6 a rit ollel

mi kr&laa nil JtIlrityplný obrat te iivola lidské

ho — Píše se z Plzně: Ve čtvrtek FR KUNCL i
Pracím pro ctěné

spolky věnu je se

zvláštní pozornost

18 září pochována ze zdejší ve
in:rNejvetii censy řeznicky z&roa

na Kuet straněřejné nemocníce 43letá Žebračka

fX vyhótoruje veSkeré

TiskpTé-prác-

rychle vkusně

a levně

pcAnna Kuncová rozená Kašparo-
va z obce pobříva okres roky MlI Velké zásoby maea všeho druhu

í uzenek lalámí Sunck a vSeco do

T oboni vurtcJkůáhá — Koupítecanský V hrůzyplném stavu byla Pil
inlsem přivezena na venkovském 1evnc11 s masu lepai j u ui

Íztie
povoze takřka t duší na jazyku rirI IIHflU UtllIllllH 11'A' za několik hodin dokonala

PBllmanoTy Balíetoye spací yozy a rolne

loMflíé my na ysecliylaiácli

Nejlepií dráha do viech iulat

Kauas Indiánském úzini Tciasn
Mexiku a na ťadflckém pobřeží

Jde přímo 4o

A'$fo&t Sherman CreaTÍH

Dallas FtWorihffilifilJOMb

v7azahachioao- - Teapltt
Sslton Taylor Gainesv3H%

Icctliarti Eearietta Saaarcos
"a Grange Dantes Alffarado

't}USTD?L GálVESTOH AUSTO

1
'
SAN AÍÍT0N1G

StiŽena byla zhoubným hnisajícímnice a mám ráda' mladé hodné
nádorem na kyčli a hrozný byl 1300-131- 1 Howard nlice

OMAIL1 £BPokrok Západupohled na její tělo Veškerá lé

kařská pomoc byla již mama

lidi Pánbůh vás opatruj!"
Pak teprve vyŠourala se ze dve

ří nešla však cestoukterOu přišla
lc zadem" aby na výminku nevi

děli že teprv teď odchází

' zkrácení éasn

zlepšená obsluha
2 listopadu

'Trpký život měla žebračka jsouc
Jrioo na rok' Do Evrópy řř50

" '"'stižena nemocí' upadla na cbtíž
Denní chicagský zvláštní vlak vyjlJdl

v 730 ráno míato v 740 ráno YtOui
obci a tak dána Kuncová doPředplaťte ae na Pokrok Zápa

la pouze Ji oo ročně
Pavle stále bučelo v hlavě a

byla ráda ie te 9 tou itařenou ve chléva kde pobyla čtyři nedělel doba přijíždí do Cblcaa


